



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2019 г. № 335

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «72768591,91417», «68918304,27635» заменить соответственно цифрами «72818838,91417», «68968551,27635»;

в абзаце шестом цифры «8715197,30098», «7886537,80098» заменить соответственно цифрами «8765444,30098», «7936784,80098»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «72768591,91417», «68918304,27635» заменить соответственно цифрами «72818838,91417», «68968551,27635»;

в абзаце седьмом цифры «8715197,30098», «7886537,80098» заменить



соответственно цифрами «8765444,30098», «7936784,80098»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «4400002,12746», «4037437,08146» заменить соответственно цифрами «4407529,93074», «4044964,88474»;

в абзаце седьмом цифры «734466,53776», «591168,83776» заменить соответственно цифрами «741994,34101», «598696,64104»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «3694375,89029», «542699,29946» заменить соответственно цифрами «3701903,69357», «550227,10274»;

в графах 6, 11 подпункта 3.3 цифры «3279954,37246», «379429,28261» заменить соответственно цифрами «3282177,57059», «381652,48074»;

в графах 6, 11 подпункта 3.4 цифры «228914,67911», «26160,724» заменить соответственно цифрами «233914,67911», «31160,724»;

в подпункте 3.7:

в графе 2 слова «разработка проектной, сметной документации,» заменить словами «подготовка проектной, сметной документации, проведение государственной экспертизы разделов проектной документации, подготовленных для проведения капитального ремонта,»;

в графах 6, 11 цифры «95813,6105», «87079,29285» заменить соответственно цифрами «96118,21565», «87383,898»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «4400002,12746», «734466,53776», «4037437,08146», «591168,83776» заменить соответственно цифрами «4407529,93074», «741994,34104», «4044964,88474», «598696,64104»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «11967919,61043», «10395823,91543» заменить соответственно цифрами «11998277,26243», «10426181,56743»;

в абзаце седьмом цифры «1788291,3145», «1420507,4145» заменить соответственно цифрами «1818648,9665», «1450865,0665»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 8:

в графах 6, 11 цифры «1063456,67115», «232921,0378» заменить соответственно цифрами «1093814,32315», «263278,6898»;

в подпункте 8.5:

в графе 2 слова «подготовка проектной, сметной документации,» заменить словами «подготовка проектной, сметной документации, проведение государственной экспертизы разделов проектной документации, подготовленных для проведения капитального ремонта,»;

в графах 6, 11 цифры «184299,0868», «177177,0868» заменить соответственно цифрами «214656,7388», «207534,7388»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11967919,61043», «1788291,3145», «10395823,91543», «1420507,4145» заменить соответственно

цифрами «11998277,26243», «1818648,9665», «10426181,56743», «1450865,0665»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6372128,99658», «4712919,99976» заменить соответственно цифрами «6414722,87209», «4755513,87527»;

в абзаце седьмом цифры «1019834,39357», «755888,89357» заменить соответственно цифрами «1062428,26908», «798482,76908»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «4712919,99976», «755888,89357» заменить соответственно цифрами «4755513,87527», «798482,76908»;

в графах 6, 11 подпункта 1.7 цифры «1479934,20087», «253170,22627» заменить соответственно цифрами «1477486,31289», «250722,33829»;

в графах 6, 11 подпункта 1.11 цифры «2071877,54469», «318999,047», «1726666,57677» заменить соответственно цифрами «2116919,30818», «364040,81049», «1771708,34026»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «6372128,99658», «1019834,39357», «4712919,99976», «755888,89357» заменить соответственно цифрами «6414722,87209», «1062428,26908», «4755513,87527», «798482,76908»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «12870,22816», «1218,64», заменить соответственно цифрами «12771,09247», «1119,50431»;

в графах 6, 11 подпункта 2.2 цифры «61963,0471», «7053,766» заменить соответственно цифрами «62062,18279», «7152,90169»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «820275,20557», «637155,80557» заменить соответственно цифрами «802327,91587», «619208,51587»;

в абзаце седьмом цифры «151984,1986», «106972,7986» заменить соответственно цифрами «134036,9089», «89025,5089»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «637155,80557», «106972,7986» заменить соответственно цифрами «619208,51587», «89025,5089»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «613207,89967», «99029,61036», заменить соответственно цифрами «595260,60997», «81082,32066»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «820275,20557», «151984,1986», «637155,80557», «106972,7986» заменить соответственно цифрами «802327,91587», «134036,9089», «619208,51587», «89025,5089»;

8) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2033068,67534», «1999468,67534» заменить соответственно цифрами «2022131,94925», «1988531,94925»;

в абзаце седьмом цифры «219544,8365», «212044,8365» заменить соответственно цифрами «208608,11041», «201108,11041»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «479544,63967», «19917,79197» заменить соответственно цифрами «477682,61911», «18055,77141»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «62253,5199», «6157,0», заменить соответственно цифрами «63415,9976», «7319,4777»;

в графах 6, 11 подпункта 1.3 цифры «73282,55123», «7414,20826», заменить соответственно цифрами «73456,84137», «7588,4984»;

в графах 6, 11 подпункта 1.5 цифры «19603,71915», «2546,58371», заменить соответственно цифрами «20204,93075», «3147,79531»;

в графах 6, 11 подпункта 1.7 цифры «30200,0», «3800,0», заменить соответственно цифрами «26400,0», «0»;

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «576067,8144», «95127,04453» заменить соответственно цифрами «566993,10887», «86052,339»;

в графах 6, 11 подпункта 3.1 цифры «506319,8144», «83659,04453», заменить соответственно цифрами «497588,10887», «74927,339»;

в графах 6, 11 подпункта 3.2 цифры «39748,0», «6468,0», заменить соответственно цифрами «39405,0», «6125,0»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «2033068,67534», «219544,8365», «1999468,67534», «212044,8365» заменить соответственно цифрами «2022131,94925», «208608,11041», «1988531,94925», «201108,11041»;

9) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «352837,51439», «318837,51439» заменить соответственно цифрами «351242,19939», «317242,19939»;

в абзаце шестом цифры «39972,678» заменить цифрами «38377,363»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «318837,51439», «39972,678» заменить соответственно цифрами «317242,19939», «38377,363»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «17999,95», «4500,0» заменить соответственно цифрами «16404,635», «2904,685»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «352837,51439», «39972,678», «318837,51439» заменить соответственно цифрами «351242,19939», «38377,363», «317242,19939»;

10) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «43861169,81498», «43855471,31498» заменить соответственно цифрами «43861416,81498», «43855718,31498»;

в абзаце седьмом цифры «4434695,79885», «4433574,79885» заменить соответственно цифрами «4434942,79885», «4433821,79885»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «43855471,31498», «4433574,79885» заменить соответственно цифрами «43855718,31498», «4433821,79885»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «334539,31433», «37937,13559», заменить соответственно цифрами «334786,31433», «38184,13559»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «43861169,81498», «4434695,79885», «43855471,31498», «4433574,79885» заменить соответственно цифрами «43861416,81498», «4434942,79885», «43855718,31498», «4433821,79885».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов